

## RZEMIOSŁO

Uroczystość w Niepublicznej Szkole Rzemiosła

# Pożegnanie ze szkołą

14 czerwca w Niepublicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie dla niektórych uczniów zabrzmiał ostatni dzwonek. Tego dnia uczniowie klas III oraz II zakończyli edukację w murach tej szkoły. Nie obyło się bez wzruszeń, ale też bez nagród i wyróżnień dla najlepszych absolwentów placówki przy ul. Kalwaryjskiej.

W uroczystej dla nich chwili pożegnania ze szkołą towarzyszyli im: prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt**, starszy Cechu **Brunon Gajewski**, członkowie Zarządu Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw Związku Pracodawców oraz pracodawcy.

Ważnym punktem uroczystości było złożenie przez absolwentów ślubowania na sztandar szkoły, a następnie przekazanie sztandaru młodszemu kolegom.

Uchonorowano absolwen-

tów, wyróżniających się w nauce i zachowaniu.

Wychowawcy klas oraz prezes **Brunon Gajewski** wręczyli im świadectwa z wyróżnieniem oraz nagrody. Prezydent **Krzysztof Hildebrandt** pogratulował wszystkim absolwentom ukończenia szkoły i wyraził nadzieję, że w najbliższej przyszłości przyczynią się do rozwoju rzemiosła w Wejherowie.

Przedstawiciele klas drugich pożegnali starszych kolegów kilkoma ciepłymi słowami i życzyli im powodzenia na egzaminach czeladniczych.

Uczennica klasy IIIa **Jużyna Mampe**, w imieniu wszystkich absolwentów podziękowała dyrekcji, nauczycielom oraz mistrzom szkolącym za trud włożony w ich wychowanie i naukę. Podziękowała także starszemu Cechu **Brunonowi Gajewskiemu** za stworzenie możliwości zdobycia wykształcenia w dobrze wyposażonej, nowoczesnej szkole.

Na zakończenie głos zabrał dyrektor szkoły **Henryk Pranga**, udzielając młodzieży kilku wskazówek na przyszłą, dorosłą drogę życia.



Ważne informacje podczas szkolenia

# Rzemieślnicy wiedzą więcej



W Niepublicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie zorganizowano spotkanie, dotyczące zmian w szkolnictwie zawodowym. 12 czerwca aulę szkoły wypełnili rzemieślnicy zrzeszeni w Powiatowym Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Związku Pracodawców w Wejherowie.

W spotkaniu informacyjnym uczestniczyło ponad 100 przedsiębiorców, których przywitał prezes Cechu, **Brunon Gajewski**. Dyrektor Niepublicznej Szkoły Rzemiosła **Henryk Pranga** mówił o promocji szkoły oraz o zmianach w szkolnictwie, natomiast koordynator d/s Oświaty Pomorskiej Izby Rzemieślniczej **Barbara Oleksiak** omówiła zmiany w przepisach o szkolnictwie zawodowym. Z kolei kierownik d/s Oświaty wejherowskiego Cechu, **Ewa Dyczynska** przedstawiła zasady nowych umów uczniowskich oraz egzaminów czeladniczych tegorocznych kandydatów, a także sprawy związane z refundacją wynagrodzeń wypłaconych młodocianym pracownikom.

Podczas dyskusji uczestnicy spotkania mówili m.in. o liczbie godzin zajęć praktycznych w zakładach rzemieślniczych. Swoje uwagi w tej sprawie przedstawili **J. Pietrowski** - szef firmy MP Catering z Wejherowa oraz **M. Gaffka**, właściciel firmy GMM z Wejherowa.

